R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​538
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida João Baptista Carnietto, que faz a ligação entre os bairros Jardim Itamaraty, Real Park e Jardim Ypê, é uma das principais vias da região norte de nossa cidade;
Considerando que em razão do grande fluxo de veículo que a citada via recebe diariamente, a pavimentação asfáltica sofreu desgaste natural, necessitando de reparos;

Considerando ainda, que muitos munícipes serão beneficiados caso seja realizada a operação “tapa buracos” na destacada avenida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos a fim de que seja realizada a operação “tapa buracos” em toda a extensão da Avenida João Baptista Carnietto.

 .
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 20 de maio de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpqj